
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO:  Registro Imprese di Macerata: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. a).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 79150 del 05/09/2023 di avvio del procedimento 

d’ufficio di cancellazione ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 delle imprese per le quali è stata 

rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a 

presentare istanza di cancellazione ovvero controdeduzioni e comunicata mediante pubblicazione 

all’albo camerale;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 06/09/2023 al 21/10/2023;

Ritenuto di interrompere il procedimento di cancellazione d’ufficio delle seguenti imprese per le

motivazioni indicate:

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0096462/U DEL 24/10/2023 11:45:23



N. Denominazione Codice fiscale N. REA Motivo
1 MAURELLI IDA MRLDIA29M67F567B MC 128266 Cancellata
2 CAPPARUCCIA DINA CPPDNI27T44F021X MC 130419 Cancellata
3 FELIZIANI ADO FLZDAO45E21L191G MC 131704 Cancellata
4 FRATTARI MARIA FRTMRA33T47C770G MC 132037 Cancellata
5 SASSAROLI ENRICO SSSNRC48E13L366I MC 137646 Cancellata
6 MENGONI CARLO AMEDEO MNGCLM67R10E783C MC 144758 Cancellata
7 ANTONELLI CARLO NTNCRL50C12F632C MC 158421 Cancellata
8 BORDO RAOUL BRDRLA35H03I156F MC 168027 Cancellata

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale ovvero, in

caso di irreperibilità/decesso, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’albo senza che sia stato fornito 

riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento d’ufficio di cancellazione ai 

sensi dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di disporre l’interruzione del procedimento di cancellazione delle imprese come in premessa 

individuate;

2) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”;

3) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

4) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

5) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

6) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.



IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2034553: Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI 
MACERATA - 2023 - 11.2 Registro Imprese e Rea
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
24.10.2023 09:30:53 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 FATTORI GIOVANNI FTTGNN41D22L501D MC 61677
2 SARGONI SECONDO SRGSND42M05I661A MC 62550
3 GIAMMARIA ENRICO GMMNRC45D12D477B MC 69531
4 BRANCIARI FERNANDO BRNFNN40R30E783C MC 80367
5 MAZZOLINI'S DI MAZZOLINI PAOLO MZZPLA63L11E783O MC 112854
6 PALLOTTA SANDRO PLLSDR58H10E783G MC 116290
7 TADDEI FABRIZIO TDDFRZ66B24L191K MC 122476
8 ROSSI MARIO RSSMRA59E24H501Q MC 124113
9 CICCARELLI FRANCA CCCFNC58P69C704O MC 127110

10 PIANI STEFANO PNISFN41T26F632S MC 127841
11 BERNARDONI BRUNO BRNBRN31S03F552K MC 129280
12 BARTOLACCI BENITO BRTBNT42A21F268Q MC 129410
13 BARTOLACCI VALERIA BRTVLR31A67F621X MC 129484
14 CESETTI LUIGI CSTLGU55L06E783A MC 131143
15 AGOSTINI LUCIANO GSTLCN44E30A233N MC 132648
16 MARINOZZI ROLANDO MRNRND41R22A739F MC 134184
17 IAIANI COSTANTINO NIACTN41A03G690D MC 134756
18 PALMIERI GUGLIELMO PLMGLL36P22F454A MC 135192
19 PETRINI LINO PTRLNI37M12C886V MC 135987
20 SALVI MARISA SLVMRS40S58G657D MC 137285
21 SPURIO WALTER SPRWTR63C20L191E MC 137541
22 TANTUCCI ONESTO TNTNST30T11C704F MC 138051
23 VENANZANGELI LUIGI VNNLGU41R23M078Z MC 138424
24 CANULLO GIUSEPPE CNLGPP37L02E783B MC 139148
25 PAGANELLI MARIA LUISA PGNMLS39D50F935E MC 140134
26 CAPOGROSSO MARINA CPGMRN27L69G157J MC 142376
27 IACHETTA GINO CHTGNI34C10I156C MC 145211
28 DORIA PIERGIORGIO DROPGR72P08E783D MC 159942
29 KATRIN DI CANDRIA FABIO CNDFBA63M14F268H MC 161789 MC-52142
30 LAVORSUOLE DI GIAMPIERETTI PATRIZIA GMPPRZ60P56D451D MC 165835
31 BENADDUCI BENIGNI OLIVIERI GIOVANNI BNDGNN62C17E783F MC 175671
32 MANTINI ALECIO MNTLCA58B16Z614S MC 185138 MC-59231

33
MULTISERVIZI DI EL KHALFAOUI SALAH 
EDDINE

LKHSHD85R25Z330W MC 192999

34 OGORCHUKWU ALIKA GRCLKA83S10Z335E MC 193209
35 SUOLIFICIO ROSSI DI BRUNA FORESI FRSBRN36R55E783J MC 196122
36 DEL BIANCO FRANCESCO DLBFNC95A04E783N MC 197057
37 SINGH KASHMIR SNGKHM58D04Z222X MC 281400

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0096462/U DEL 24/10/2023 11:45:23


	Det.
	all. A elenco

